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Streik Tarin tehastes kes
tab edasi.

Toiduainete weost raudteel.
Col. Talleuts Riiga jõudnud.
räti Asutawa Kogu lõõst.

Jutud Leedu ja Nõukogude-Wenemaa
shisest pealetungimisest Poola wastu.

Wõitlused Weue-Poola wäerinnal.

Sõjaaasta kõrge rent Lat- j
galis mahendatud.

Ahwena saarte küsimus.

Seaduslittusest körwale >
tüürijad. ^

Ceati-Cöt? wabelifrl waieiuaolufel maaribal
valitsed kade riigivõimu pärast koni tönale
flevoni ;öle« ne korralagedus seaduslckkuje
«öistes. Mida ü»* jaatad, ssdo püüad teine
lingimsto ömder lükata, kodrrlissü elanikud
kaotavad lõppude lõpuks igasuguse vodetege-
«ise võimatuse, mis tõepoolest seaduslik on ja
»is seda mit-e er ok.

kujukaks näituseks seaduslikust kanast
kõrvule r-aldumije jubtes on põLsIi vala taiu-
aikkude Laurini ja faintuse protsess kodust
välja tõstmise asjus, mi, diljuti Wolga rebu*
todtus barutusel oli. Lätlane Laurin on omale
taks talu ostnud käesoleva aasta veebruari
tuul. Ostja teadis väga büsti, et pödett vald
praegu Lesti Wabariigi territooriumi külge kuu
lub ja sellepärast liikumata varanduse oman
damiseks sellekobafe seaduse järele Cesti
valitsuselt luba peab olema. €t ostja lätlane
ja ostmine arvatavasti sibiiik oli — Läti maa-
Omandamise suurendamine — siis ei julgenud
laurin ostuluba LaMnnast otsima minna, vaid
«uretses sette Kiieft kobalife Läti kõmanÖon*
tuuri kaudu, kus kuulu järele niisuguseid ,va-
Getalilusi* kõige parema meelega vastu võe
tavat.

Meie teame, et Läti kamandantuur kui ka
teised kobalikud Lati valitsuse'asutused just
jebes oma ülesannet näevadki, et Lesti valit
suse määrustele vastu töötada. Nende siin
Viibimine on meile riikdselt täiesti kabjulik.
ku>d meie ei imesta nii palju lätlaste kui mS-
»e Lesti valitsuse võimu esitaia ülespidamise
Sle sessamas loos. Nimelt on Walga ring*
konna riigimaade ülem, kelle! ometi maaoman
duse võõrandamise ja ostu-müügi seaduse mää
rused kõige paremini tobiksrd tuttavad olla,
Läti valitsuse poolt väljaantud ostuluba
seaduslikuks tunnistanud ja põdeli vallavalit
susele selle põbjal korralduse teinud, et faintus
ja Markus I. mail kohtadest välja peavad
kolima. weel naljakamaks läbeb lugu selle
poolest» et niisugust lausa seadusevastast tegu
üks kobalik Leeeti advokaat kobtus on söan-
-anud kaitsta.

kubu jääb sün teaduslikkuse mõiste, röüki-
«ata teistest mõistetest, mis selles asjas ka
väga arusaadava t.puudutatud? Mis on siis
,üüd õige ja. seaduslik ja mida peavad piiri
äärses vöös asuvad elanikud seaduslikuks,
mida seadusevastaseks pidama?

Meie arvates ei või kõnes olevas jubtu-
mifes üleüldse kabte arvamist olla, kellel õi
gus on ostu müügi lubasid välja anda, kui

põdeli vald praegu Lesti Wabariigi territoo* i
rinmi külge kuulub. Miks ei iäbe Lesti!
valitsus niisamasuguseid lubasid Lätimaa pin- !
nai välja jagama? See oleks naeruväärt ja ;
iga riik, kes enesest vähegi lugu peab, peaks j
niisuguste asjade eest boidma. >

Muidugi ei ole Laurini asi ainuks niisugune
mõödabiilimine seaduslikkusest ja meie loeme
oma koduseks avalikku tähelepanekut asjade
peale jubtlda. mis lausa kuritegelist Iseloomu

kannavad. —k-

Matjamaa!Ir.
We«r-Uoo1st läbirääkimistest

kuuleb Lcko de paris 21. mail Stockholmist:
Rootsi tööstus on umbee 100 miljoni krooni
eest kaupasi oma! vastutusel Nõukogude ve
nemaale müünud, Foudavabetuseks on valit
sus muuseas järgmised tingimised teinud: va-
litfus lubab Wene kulda Rootfimoalä tuua.
kui rootslaste konfiskeeritud varandused ve
nemaal tagasi an-akse. Wenemaait ei või
robkem kui 15 delegoatt Rooljimoole tulla,
nad peavad kooperatorld olema, mitte Litvi-
novi alla käima ja propagandast loobuma.
Delegatsioon võ.d iga nädala üde kurjr-eri 3
kilogrammi kirjadega saata. Delegatsioon võid
alles siis tulla, kui ie-Mc, r togottseks oia
kutda kobale jõudnud. Wosimuseks peod
Koatfi töõstajate delegatsioon Wenemoale
lastama.

Lcdo de paris nõuab feüe pudul, st nälja
veetud enamlaste kuld eestkätt prantsuse
Wenemaa laenude pundiks loetaks. (Lo)
Krasstni jntrrajamiVe Ktagd Grargigs.

London. 31. maii. Reuter. Krossim esi
mene jutuajamine Cfcyb Beorgelga täna- kära
tusele kavatsetakse võtta kaudanduslise läbi
käimise uuesti algamine. Osa võtavad Cur*
50R, Bonar Cav, Sir Robert Home, VVortbing-
lon, Sir Ufurice kankey ja Pbiiip fterr. (Lta)

Ukraina protest
London, 31 mail. Reuter kuuleb, Ukraina

saatkond läkitanud peaministrile ja välisminist
rile kirja, milles sette vastu protesteeritakse,
et nagu kuulda, olla faaesmil nõu nõukogude
valitsusele kavatsetava kaubamüügi pudul
Lääne-Luroopas Külloga maksta, venemaa
riigipanga kulla kõnd Kuulub UKrainaie ja Uk
raina on osoliseit vastutav Rumeenia kulla
tagavara eest, mis enamlased kremlis ära

võtsid. (Lta)
Inglismaa nõndmine.

London. 31. mail. Reuter kuuleb. Briti
valitsus tabtvat nõudmise juure jääda, et Briti
sõiavangid Vvenemaal vabastatuks enne kui
kaubanduse uuesti avamine beoks kiidetakse,
faasi mi kokkusaamisel Briti ministritega puu-
dutakse ainult küsimusi, mis Mnemau vajab,
mida ta võib välja vedada, kaubandusega
käs.käes ei tobi mitte propaganda käia.

(eta)
Enamlased okkapeerimad IenfeU

sadamat ajutiselt.
M skva roadio teatel on Lsbltsberin len-

sett sadama okkupeerimise pubul persia väiis-
ministrile teatanud, et ses okkupatjioon on ai
nult ajutine. BSuksgude väed kutsutavat
persia terr-tooriumilt ära, nii pea kui sõjaline
tarvidus mõõda läinud ja vaba laevaübendus
kaspia merel uuesti jalale on seatud. (Lta)
KekelduS U-akagndr-Wrnemaal trüki-

toöttatega.
(Lta) pravda 28 maist teatad, et ii. riigi

trük^ojas Moskvas trükitõölijed streikima ba-

kanud, sest et nad üde uuema bekicebžgs
mis tööviljakuse tõstmiseks antud, rabu! pole
olnud. Lrükiksda pandud kuuks ajaks W«b?
ja töölised asendatud kontsentratsiooni longri-je.

Selles asjas olnud Isvestija trükikosks
21. mail tööliste tormiline koosolek, kus v«~
bemlasts resolutsioon vastu võetud üleskut
sega !!. riigi trükikoja töölisi toetada ja pr»-
testiga .vana tsaariaegse resbimi vastu".

Töömilitarismist.
(Lta) Bagu pravda 28. maist jur,L«sk.

teinud prof. Bredeskul, endine riigi volinik, ka
dettide partei keskkomitee liige ja .Rujsksja
Wol?a" kaastoimLiaja, biljuri Moskvas raud
tee tebnikute ringis ettekande töö miiitarifeeri-
mifejt mida ta soojalt soovitanud ja barMafi
selle läbiviimiseks kaasa Ootama kmsu«»d.
pravda soovitab Bredeekutt ettekanuet laiem»
baritiaete bulga ees korrata.

Töölt deserteerimise mast»
(Lto) Isveatija 28 maist avaldad rsää-

rused töölt deserteerimise vastu võittemileks.
Seks ajutatokse iseäralised desertirkomisjonid,
kes teateid töölt iabkujatest ja SraolLjotest ks-
guvad ja neid. kes oma spetsialiteedist kkr.
wole boiavad, odiavadega, ^tsbreuvöndalk»'
abil ja teisiti kinni püüavad, vangistavad,
rrobvitõõdele ja muudele koristustele mõista
vad ja pärast uuesti ameti je junniga*,
Rmetiubifaetele kirjutatakse eite ema tSöiiste
vaivamijei abiks olla.

Gnamlatsd Vaota masriaaa kohta.
(Lta) )svest>ja 27. maist lood cfimefe»

kobal trotski üleskutse, kus robkem vala-
tab-lrkka ja ksmmunikts poola väerhmale nõu
takse. jima kõige suurema pingutuseta m
võivat võitu olla. Wobatabtlikka olla tul
nud. kuid alles liig vabe. Wõitlut astuda
aga ktiitiiiefe järku, poolakad olla teistelt
väerlnbaöelt tugevad pooseni divisjonid ka
bale toonud ja toimetada suuri uusi torveeri-
misi. punavägedel olla võikused väga Sga-
dad ja järjelikult kaotuerikkad.

Lredn ku«»ttttäit«O.
Lsimese! mail avati kovnos Leedu kunsti

näitus. pidulikule avamisele olid kutsutud
president, ministrid, väljamaa esitajad j. «.
Näituse! on välja pandud maalid, skulptuund.
gravüürid, rabvakunstt saadused—kokku 1282
nummert. peale selle bulk kirjandust. Lsit,-
tud on anderikkamad Leedu kunstnikud mi
vanemast kui nooremast põlvest: Liuriioms
Zmuldzinaviõius, Varnas, Simonis, Baidiks,
R mfa ja buih teist. Lesti ainetest on «situ-
sel: fa Slõriue—SklenVi .Lesti tüüp", mi*
õige hästi tabatud ja vaade Lallinna peale.
iViimane on väbe ^eestiline", sest kõik upub
wene peakiriku kullatud tornide taba. 6ls-
üldiselt pakub näitus väga algupärast ja bu-
vilavat, mis hiilgavat tunnistust annab Leedu
alles võrdlemisi noore kunsti võimise kohta,
õbtul oli linna teaatris kontsert Leedu dett-
meistrite töödest. (Cta)

Armeenia mandaat lagast lükalnd.
London, 31. mail. Reuterile teatatakse

wasbingtonist: Senat võttis ube! bäölel otsuse
vastu bomme pärast lõunal Rrmeenia manöoat

tagasi lükata. (Lto)
Voola föialeadaannr.

(Lta) Warsfav, 28 mail. Berefina iegi
Borlsfowift kuni suuni on tervelt meie käes.
waenlane attakeerib järeljätmatalt sektorites:
püüna jõgi — Darotjbi järv — Berejlna jõgi.
waenlase attaoked on tagasi löödud. Le«u
kaotused ou üsna suured.
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Paata fraadttt.
(eta) Wattjav, 29. mail. veresina üüre,

«itfive mere 3 enamlaste diviisi Jahfbitfbi
kila juute* laiali ja võtsime hulga vange ja
koduseid, Waenlase pealetungimisel polodsk-
Mviodetshno sidis pole suurte kaotuste tõttu
ena» endilt pinevust, tema toidu ja moona'
mure.semine oo puudulik. Ukraina väerinnal
muutuseta.

zittlafei Saksamaa maata.
(Lta) Patil», 30 mail. Raablo. Millerand

idee saadikute kogus: Minul on rõõm näha,
et meie liitlased valitsuse vaateid Saksamaa
kskta omaks võtavad, ftui Saksamaa ikka
vee! peaks tõrkuma omapeale võetud kodu*.
!,si täitmast, siis peame juba rodkemaid maa
kondi okkupeerima. Ses on ka meie liitlaste
arvamine. Mina soovin väga, et niisugune
Arvidu» ei esineks. Walitfufe poliitika on
kokkukõlas Üitlüite poliitikaga, ühendus mett
Atlastega on hiljutiste läbirääkimiste tõttu
veel kindlamaks saanud, valitsuse poliitika
9š äbtlaji Ka KoKKuiepe-postitiKa Saksamaaga.
Meie soovime, et Saksamaa aru saaks, et
te»» peasmine seisab kokkuleppe» meiega.

Mitterand! kõne võeti elavate kiiduaval-
dustega vastu.

fiikKiM Hi»»ak l*»g(i»il Saksa
maal

toiduainete hinnad ou Saksamaal juha
laugema hakanud. Mõned neist isegi kuni
99 prots. võrra. Nõnda maksad Verttinis riisi
nael 6 marka, paar püeva tagasi 12—1S m.

Lätimaalt.
Kaha

(Cta) Riias, 31. mail. (Leia) RahulShi-
rääkimistel Moskvas ei ole sõjaliste tagatist*
küsimuses kokkuleppele jõutud. taaralased
su uSus vastu võtma tingimist, miiie järele
kumbki pool loodud Kihutustööst teise poole
««ai maksva Korra vastu.
W-lfatr metsataltthe reataiKKttdr fsl

sukorkast Zatgatta».
Sgg« PBribwa Scme“ teatab, on Latgalia*

«iijate metfataluöe rentnikkude seisukord
ruske, kes sõja iaastamrstest hoolimata aasta*
rsoo Läti rudia renti peavad maksma. kreutz
kuri agraürkoMtsjon on seisukorda silma* pst
dades otsustanud rendimaksu I919J20 a. f. o.
Wssasta kohta pool vähendada.

KSjapõgeaejate korraldusel.
(Lta) Riias, 31. mail (Leta) Wäiisminis-

ter Meierovits ühes valitsuse liigetega ja
PMiafe Risti esitajatega sõitis Sohosha sõja-
PSHkuejate kojutoomist korraldama.

Kodumaalt.
Ktt-lkaofa* olid 26 - 29 mail 1130

arvatud järgmised krediidid:
Rshtumlnisteeriumiie mrk. 592.575. —
Sõjaministeeriumile . 956.665. 85
teedeministeeriumile . 22.000. —
Siseministeeriumile . 2.160. —
iaridusmmisteeriumrle » 1.784.183. 13
iikamintsleetlumile , 282.000. —

Õpetlikud mrstlaste aiad.
.Sakala" teatel on Wtljanbl mefilaatepiha*

«ise selts otsuseks teinud Wiijandis ja Soist-
r«r õpetlikud mesilestepidamise aiad sisse seada.

Kirikuõpetajate puudus W orumaal
Nagu .Wõru teataja" kirjutad, on Wõru-

«esi Räpina. KanapöS, Urvaste, Rõuge,
Waftfeliina ja Wõru kogudus ilma kirikuõpe
tajate. Waimuiikkude talitustega on rahvas
päris hädas: ristimised, laulatused ja isegi
«atmised on järge ootamas, valimistel ei
sls seni kuskil tagajärge olnud.

Rõuge kogudus lootis oma õpetajaks end.
õpetaja poega Akse! kallast saada ja saati,
temale isegi 15000 marka kingituseks, kuid
nüüd on eitav vastus tulnud ja ka kingitus
su tagasi läkitatud.

Waftfeliina» on praegu õpetaja valimised
KSfil, kuid teadmata on, kas õnnetaa ja Wõrn
Unnal ei olevatki lootust õpetajat saada, sest
kes tahaks 1000 marga eest ametiele hakata.

Tulekahju Tartu .Kürgrrmuses".
29- mail pünsis tartu .Mrgermuje" näite

laval tuli lahti, mis oja näitelava sisseseadest,

R i |ala» a 
näitelava lae ja ka Taali lage rikkus, ka
katus un kustutamise juures ära lõhutud.

Kuur tulekahju Koougao.
Reijapäeval. 27. mail, kell 6 õhtu! läks

kõheda külas asuva Allika talus üks kuur
põlema, arvatavasti siinsamas töötava sae
veski katla tulesademeteit. €t tuul kobara»
koo» oleva kõheda küla peale puhus, süs oli
kõheda küla, milles 6 talu asuvad, selge tule-
meri. päästa ei suudetud midagi. terveks
jäi ainult 1 talu, mida paksud puud ümbritsesid.

.P. paol "
MiHma puudu»

Widma puuduse tagajärjel ei edene kaera
kasv. ka oder ei taha mulla põuest tõusta
ja hiljem istatud kapsad kuivavad lihtsalt
ära. sest kõle lõunatuul puhud mullapinnast
viimase niiskuse välja.

Kohalikud teated.
Tssdemiuistrr Sakk

viibis esmaspäeval salgas ja tutvustas ko-
baiiku raudteevadrik». ja jaamaga, neid lõhe-
mait järele vaadates. Iseäralist huvitust ära
tas vabrik oma kodu kaitseks tehtud tööde
andmetega, mis ministsr ka kaasa võllis.
KaudameslO Malgast siseriiki ei tule

mitte takistust teha.
Kiljuti pidasid pürvalvurid Walga jaamas

kellegi Wõtu kaupmehe kinni, kes Wõrust
tahlis toiduaineid tattinna viia. Salakauha
kommisjon ei teadnud, missugust seisukohta
ses küsimuses võtta ja pööras seletusepärimst
sega toitiusministri poole-

Rüüd on toitlusministrilt vastus tulnud,
miile järele kauhavsoie Walgaft siseriiki mitte
ti tule takistusi teha.

Muudatused maagide me» alal.
Lenini saadeti vangisid ühest linnast teise

ükskõik mis ajal ja missuguste rongidega,
tuli kellegi! asutusel meelde kedagi vangi
edasi saata, määrati tema jaoks saatja ja vang
läks. Rüüd on, «t üleliigseid kulusid ara
hoida, vangimajade pea valitsuse poolt ette
kirjutatud vangide konvoeerimist raudteedel
järgmiselt toimetada, nagu »t. t." kuuled:

tallinnast Rarva iga kesknädala hommi
kul. kus juures vangisid välja antakse ja
vastu võetakse ka tapa, Rakvere ja Jõhvi
jaamades.

Rarvast tallinna iga neljapäeva hommi
kul. Wangids väljaandmine ja vastuvõtmine
eelpool tähendatud jaamades.

tallinnast Walka iga reede dom. Walgaft
tallinna igal teisipäeva hom. Ahipunktid tapa,
tamsalu ja tartu jaamades.

Walgaft prtseri iga laupäeva hom. pet-
serlst Walka iga laupäeval tagasituieva ron
giga Ahipunkt Wõru*.

tallinnast kaapsalu kahe nädala tagant
laupäevadel hom. rongiga ja tagasi niisama
laupäevade! päevase rongiga. Ahipunkt Keilas.

tallinnast pärnu iga reedel õhtuse rongiga-
pärnust tallinna ja Waika ümheristumisega
Mõisaküla» iga esmaspäeval päevase rongiga.
Ahipunktid kermetl, Alliku, Wiljandi ja Mõi
saküla jaamad.

paidest Allikule ja tagasi iga esmaspäeval
vastu teisipäeva ja reedel vastu laupäeva
öösel.

paidest tamsalu ja lagast iga reede hom.
tartu poole saadetavate rongide äraandmiseks
tallinnast Walka minevale tapile.

Waharilgi valitsuse poolt kinnitatud van
gide veota riit ei ole vee! .Riigi teotaja»"
välja kuulutatud, siis toimetatakse vangid esi-
algul edasi reisijate piletitega.
OaimePSemaae faba raudtee jaamas.

kolm päeva fat kohalikus raudteejaamas
hiigla sabasid näha. sest viidi* ka kolm päeva
raudteelast, kaua igatsetud varustusrong
Walgas, mi, 16. vagunist koosfeisis ja jagas
jaost ülikonna riiet ja saapaid välja, pesuriiet
kõikidele. Suurt pahameelt sünnitavad üli
konna riiete hinnad, mi» sugugi õiglased ei
ole, sest kõige halvemat sorti riie on kõige
kallim, paremad aga odavamad, kuna pesuriie
oma odavuse tõttu väga plekkiiine ja rikke-
läinud näib olevat.

Saapaid oli mitmesuguseid nii oma sordi
kui ka hääduse poolest, kuld väljaandjad ei
toimetanud siin mitte sugugi .demokraatlisest."

Rii üteldi ühele, et kingad otsas on !« ae»
enam ei saa. Isegi seesugune märku* ett
orderi peale, kuid teiste seletuste Kreis läks
mees tagasi ja nüüd olivad kingad olema* !•
ta sai nad kätte. Riisuma iami mõnel kõrge
paremad asjad välja valida. Kuna teistele
^SHt^antf veel toiduaineid: kuivatatud
ploome ja kitu, ja mai ja juuni kuude eest
tiumerasva ja heeringaid. ^ .

Wamstusrongiga ühes ostvad sno jõudnud
ka tallinna raudtee teenijate torv-Wisuss 2
poewagunit, kuid suureks üllatuseks oli see, «
need külalised oma kaupa kallima -hinnaga
pakkusid, kui meie oma tarv.-Ü!stsm. ci oi*
nuõ uad ka oma riiulil vedelevaid nkkuainu»
ftedikesi, teed ja marmelaadi unustanud kaasa
võtmast, et neid taie hinnaga maha müüa |t
oma poe paksu õhku puhastada. (IMS on bta
suitsu sealiha odavam, kui neil soolatud ko»-
did. nMama on meie ühisuse» odavamad veel:

Iuwalttdlde pLduaruamre.
25 mail 1920 a. Lüli seltsi saali». Walgas.

iuvaäidids heaks toime pandud pidu
Aruanne.

Sisjstuisk:
piletite eest 957S «. — *...programmid 432 , 10Lilled 806 » — ,
Konfettid. ssrpsutiiu. «awri post 628 » Oi .

puhvet 3982 , -
RskKu w«23 ». GS P-

Mljamiuek
Saal 100 «. — p-
Waigustus, lambid, montöörid 280 . — .
Saali ja nüiteiava. dskoreeri». 200 . — .
trükikuiud .kultuurala" MOO . —
Lilled 520 » — *
puhveti Korralduseks 3288 . — .
Orkestrile 729 „ -
parukate ja krimeerimise eest

hra Seeman'ile 450
Wõiksed väljaminekud 118 . -

Kokku 7485 m. —
Puhas kasu. 7938 M. 55 p.

puhas kasu 7938 marka 55^ p. srradetaHe
Sõjaväe tervishoiu Waiilsche Ülemale kunst-
liule kehaosade tellimiseks amputeeritud jS-
duntele.

pidu toimkond avaldad tänu KNgits stsnt-
serdi ja kadcree tegelastele nende feifuta
ettekandmiste eest; daamidele, kes oma- -eale
võtsid puhveti korralduse, lillede, program
mide, kontettL ja serperckini müümise^ kõiki-
drie pidu kosraldajatele ja ka Lüh gyrMasiu-
mile oma kihke maksuta klaveri taavitada^
andmise eest kontserdiks ja harjutustek».

pidu toimkond:
l)r. Storosckenko
Dr. pohoL
Vr. ütberg.

Kavaattialfr Sea
Walga karantiinist on lärgmised imikud

valve alt Sra põgenenud ja salaja Eestimaale
elama asunud:

1) põllumees Juhan Jaani p. Üle, 32 s
vana; 2) kaupmees WÜlem laant p. Leppik,
31 a. vana; 3) üliõpilane Rudolf Aleksandri
p. kuldvere, 27 a. vana; 4) masinist Juha,
Andrei p. Popov, 33 a. vana ja 5) mastmst
Grigori Artfeni p. postnikov. 25 a. vana.

peame siin jällegi tahes ehk tahtmata ka
rantiini nõrga korra üle kaehtust tõstma. OK
ju meie lehes karantiini üle mitmel pudul luttu
tehtud, mis igakord karantiini ülema paost
ümber katsuti lükata, kuid juba näitavadki
faktid, et kaedtused asjata ei ole.

Puskari leha» Kaagjarme».
õiljuti panid Waiga kordnikud kaagjärvu

vallas, Wana-Siile talus, Simroti juures läbi-
otsimise toime, kus leidsid 3 jahipüssi, Ra-
gan-sürteemi revolvri, püssirohtu ja patronisi.
peale selle leiti puskari valmistamise aparaat
ja valmistehtud puskari. Ülekuulamisel sel
gu». et puskari melstsrtanud persnaene Marie
Simrot ühes tütrega, kuna peremees, elatanud
Inimene, sagedaste sõimata saanud, kui neid
keelanud. Sõjariistad osta poegade jagu. kel-
lest üks endine sõdur ja teine astes kooli» käid.
perenaine seletas ülekuulamisel, et mitte tema
puskari ei olevat valmiatanud, vaid tema
tööline, kea Walgajt tulnud ja keste nime «
tea. Asja kohta tehti protokoll.



tNr. *8 I • | « 1 l I •
fuurtm* fummu raho mäljo petmise

katse.
31. mai! s. a. takti» saata Walga rente!

ametnik Duöerjeii telegrammi tallinna renteile,
kus palutakse kellegile tallinna» elavale Som-
merile kolmsada tukat marka võija makata.
mi» walga renleisse olevat sisse makstud,
relegramm aga oli posti ometnikudele Kadi-
!»ne näitanud olevat ja asja ligemalt järele
vaadates on selgunud, et rente! ülema allkiri
võltsitud on. telegramm on kinni peetud ja
stüdlast puderseili otsitakse taga, ke» pledku
psinul.

Trahn»i«ised.
Wobariigi kaitse-Liidu Olema poolt on ad-

ministratiivlisel teel kari»tatud järgmised Isikud:
laan voored, elukodt paju vallas,

*000 mrk. ja 6 nädalat vangistust, viina
põletamise eest.

tõni» Peterson, elukodt paju valla»,
3000 mrk. ja ! kutt vangistust, viina hoid
mise eest.

Zadan tänna, elukodt Ma tän. t,
1000 mrk. edk 3 nädalat vangistust, viina
hoidmise eest-

lõan » Kärdi», elukodt tapamaja tün.
31, 2000 mrk. edk t Niii vangistust, viina
hoidmise rest.

tmilie Sadoni», elukodt Oja tün. S,
3000 mrk. edk 6 nädalat vangistust, viinaga
kauplemise eest.

Minna Madlapun, «lukobt pidkva
ti«. 19. 3000 mrk. edk 6 nädalat vangistust,
viinaga kauplemise eest.

Päiline tamm, elukodt WSru tän.
38, 6000 mrk. edk 3 kuud vangistust, viina
põletamise. viinaga kauplemise ja viina hoid
mise eesi.

Otto Naki», elukodt kärrade tänav.,
*000 mrk. edk 6 nädalat vangistust, viinaga
hangeldamise eest.

CvftlttvtitlitfJhri M*lt
m administratiivsel teel karistatud normivilja
taomcta jätmise eest Laatre valla kodanikka:

laak kärki, kikka talus, 800 margaga edk
l* päevase arestiga.

Andres Leetus, Lepiks talust, bOOmargag»
sdk 7-päevase arestiga.

Andres bisnek, MarimVIsa talust, normi-
vilja andmijega.

Juban 6ros«, wedru talust, 1000 margaga
»sk 2'Nädalase arestiga.

LSdlotstmifel
pslitseikordniku poolt leiti Wall! tän. nr. 12
elutseva loban kekkl korterist tükjad pudelid,
mis puskari järele lõdnasid. Need olla dlijuti
sõdurite abil seal tühjendatud. Asja kodta
tshti protokoll.

Kuhku»
«» meie linnast tätesti kadunud. On kuulda,
et mõnedel Läti meestel ja juutidel veel fub-
ksrt on olemas, kuld õige kalli dinna eest
$20 marka nael. ka pääiinnast on sudkur
ksdunud.

Zvodslam ilm ta»».
keskmise kiirusega põdjo õdtu tuul, muutlik,

pilvitus, kuiv. temperatuur jade. Märku,:
Uina põigiti kõva lääne poolne tuul.

Ülikooli Observatorlum.

Uuemad teated.
Eesti fa«dik Berliinist

G. wilde ja Konsul w. pukk jõudsid 31. mail
«urul. ,torneo' Ststtinist tallinna- (€ta)

Tsidnsinete mehu raudteel
Sagedased on judtumised. et raudtee politsei

poolt reisijatelt kaasavõetud toiduained ära
võetakse ja protokollid tedakse ainete ilma
isata veo kodta, mille padjal süüdlased toitlus
ministri poolt administratiivselt tradvltakss.
Selle üradoidmlsek, judid .postimees' reisijate
ja toiduainete vedajate tädelepanu määrusi,
peate, mis praegusel silmapilgul toiduainets
veo kodta wadariigi piirides maksvad on.

esiteks on kogu riigi piirides kestatud iga-
sugune vilja ja selle saaduste vedu toitlus-
ministeeriumi ringkirja põdjai 11. dets' 1919
«. Wilja võid saata ainult toitlusministee-
riumi, maakonna- ja linnavalitsuste loaga ja
«ende nime peale,- tsists ainete vedu on vada
stssriigis.

teiseks on toiduainete vedu keelatud 20-
verstolisesse piiriäärsesse maaribasse, maarida»
ja üle riigi piiride; lubatud on tähendatud juh
tumistel kaasa võtta ilma loata leida — 5.
lidasaadusi — 3, piimasaadusi — 2 sa teisi
toiduaineid 3 naela, kokku 13 naela.

Lube toiduainete veok» 20 - verst, maa»
ribasse, miile bulka ka walga, Oarva ning
petseri linnad kuuluvad, annad välja toitlus-
ministeerium edk tema poolt selleks volitatud
asutused; toiduainete üdest kokast teise vedu
20 ver«ta!ise« maarida» võid sündida: maa
konna piiride» — kodaiiku vallavalitsuse,
üdest maakonnast teise aga maakonnavalitsus»
loaga.

Lolduainete veoks üte piiri annab luba
väliskaubanduse nõukogu toitlusministeeriumi
nõusolekul.

Dende määruste vastu eksijad trabvitakss
toitlusministeeriumi poolj administratiivsel teel.
kuna ilma loata veetavad toiduained selleks-
Kaste määruste põdjai rekvireeritakse edk kon-
tiskeeritskse.

Seepärast tuleks reisijatel ülevaltüdendatud
määrusi silmas pidada ilmaaegsete raskuste ja
sekelduste Sradoidmiseks.

pirtt*t««U tule* teatel*.
nagu kutsutakse nüüd mitme aasta msded sõja
lisele õppusele, mõnes kobas olla isegi seilaks-
kased kuulutused välja pandud.

Nagu meile ametlikult teatatakse, on sama
sed kuulujutud täiesti põhjendamata ja neid
laotatakse nähtavasti mingisuguste padatadt-
Uste sihtidega laiali.

Li ole kavatsust Ilgema» tulevikus mingi
suguseid sõjalisi õppusi »t!« võtta. (Cto)

Altkäemaks» Wttmtss
kodta Narva raudtee jaamas õiendad ,w. M.'.
et siin ei ole milt» altkäemaksu võtmisega te-
gem^t, vaid asi põdjened veneaegsete seaduste
psaie. et kaupade üleviimisel üdelt raudteelt
teisele raudteeametnikudele erakordset tasu an
takse erakordse töö eest.

etteheiteid võib teda ainult Narva jaama
Ülemale seda. et tema sellest erakordsest mak
sust raudteede liikumise osakonna ülemale ei
ole teatanud. Seda tõendad ka kindral
Lõnissoni poolt toimepandud juurdlus.

M»»t»se* ffcrltfttl Ge»ti yte« konsu
laadis

teatavasti lakkusid Berliini testi peakon-
sulaodist Nr. Lellep ja vennaksed Neggo'd.

Nende asemele määrati tbeoiog dr. Arnold
kerem, dra sod. kukk (Lübckist) ja dra Mab-
I apuu

P*a«tfase »j«klrja«lk läbi G*«tl
Wenemaale.

prantsuse ajakirjanik vesliniere» sõitis 31.
mail aurul, .torneo' tallinna, kust ta edasi
Wenemaale kavatsed reisida. (tla)

ÜU-pilaote »r«m*tlk
tänavu esimesel poolaastal õppis tartu

ülikoolis 744 üliõpilast, neist 544 meeste- ja
200 naisteradvast. .post.'

Ungari rahvlepjngnlr
kirjutatakse 4. juunil Versaiiles alla. Arvata-
vast, kirjutad lepingule parun Lera olla.
Maak»«»a LalttfeiLlrmate koosolek.

Maakonna politfeiülemate koosolekul 28.
ja 29. mail politseivalitsuses tulid arutusele
politsei korralduse ja muud politsei küsimused.
Muu seas võeti vastu ka soov et igasse
maakonna linna saak» odressi - laud sisse
seatud.

K»«rem folk bttrjategtfai* tabal»*.
Läänemaal on l. juunil 2b kurjategijat

politsei ja söjaväeiasle poolt kinni võetud,
nagu „C. t.' kuuled.

Gobetaw streik Tallinnas
on nagu ,t. t ' ustavalt poolt kuuled,
trükitööliste kongressini edasi lükatud.

Teed«tafed ühtne»»»* e»a«l«OteGa
poolakate roast».

,W. M.' teate järele olla 15. mall Leedu
sõja- ning välisministri ja nõukogude valitsuse
esitaja vabel leping tedtud, mille järele puna
vägi on kodustatud Dünadurgi peale tungima,
kuna Leedamaa Srodno ja wilno peale tun
gid. Selle tasuks tunnistad Wenemaa Leedu
suveräniteeti aende linnade peale.

Wiimased teated.
Wllbariigi Watttsuse otsused.
wadariigl walitsus oma koosoleku! I. juu

nil j. o. otsustas:
I.

Ajutavale kogule ette panna.
1) seaduse-eelnõu tasu maksmise kodta rnsa-

seaduse põdjai võõrandatud maade ja neude
päraltolemife eest.

2) seaduse-eelnõu 25. novembri 191* «-
üürlmaksu seaduse § 2 muutmise kodta, —

j siseministrile ülesandeks tedes kõige ligemal
! ajal üüri kõrgenduse seaduse-eeluõuga esineda.

li.
teedeministeeriumi uus raudtee sibiajamise

parti koosseis ja paiganormid polganormeeri-
mise kommisjoni poolt ette pandud kujul, kiu-
mtada.

III.
Sõja- ja siseministrile ülesandeks teds rs-

servis olevatest arstlistest jõududest kiires ksr-
rae formeerida lend saigad, kes kõik maakohad,
kus talvel taudid möllanud, suve jsskA
põhjalikult puhastaksid.

IV.
Seletada, et päeva- ja sõiduradasid riigi-

teenijatele tuled arvata põhipalga järele.
(ttotz

Aiakoutsrrt täna.
täna, «eljapäeval kl. 8 õbtul linna pargi,

(kapten Irve abiandmise seltsi aia») aiakout-
sert soomusrongide diviisi orkestri poolt, ka-
pellm. dra Aida juhatusel, püüsetäded » S m.

&tvelk Tartn tetza-tes,
(CDeie eriteaöe)

peaasjalikult rauatõõstuses, kestad, nagu meils
teatakse, endist viisi edasi, sest et tööandjate
ja tööliste vabel seni veel kokkuleppele »i
ole jõutud, kuuldavasti kavatsevad üks osa
töölisi kodtta kaevandusse polevakivi 1S»s-
tusesse tööle minna.

Kätt aftttawa bogn tööst.
Riias, 2. juunil Lta. tila võttis asutav

kogu resolutsiooni vastu, mille järele ülem
võim on Asutaval kogul, kellel on Sigu, põdi-
seadust välja anda, maauuendust teoetada js
kõiki tarvilisi seadusi anda, otsustab sõja ja
rabu üle. president esitad Latviat rabvusvs-
belifelt, kirjutad lepingud alla, määrad diplo-
maalilised esitajad, kabinetti seab Asutavs
kogu esimees kokku, kadmett on Afutawa
kogu ees vastutav, demokraatiikuteie maaela-
nikkudeie garanteeritakse kodanliku vabadust

(Lta)
Eol. Talleni, Kiiga jõudnu*.

Riias, 2. juunil. Lta. Colonel tallents
jõudis tallinnast Riiga, piiriküsimuss matar-
jal maakomiteele edasi antud. (Cta)

£ati Professorid Kiiga jSnd«»d.
Riia», 2. juunil, täna jõudsid wenemaak

siia tuntud professorid Lndelin ja tuobkls.
(etch

Abiraha kirjanikkudele.
Riias. 2. juunil. (Lta) kirjanduse »b«-

kogu otsustas 2400 rublalise aastapalga mää
rata klrjanikudele Sdolde, Wirva, Rofit, SuK-

valkamus. (Ctatz
Ahwena saarte küsimas.

(Meie eriteade).
Stockholm, 1. juunil. Raadio. Siia jõud

nud Ahvenamaa saatkond esines seletusega,
et kogu Ahvenamaa rahvas soovid ühinemist
Rootfimaaga. Oma» vastuses toonitasid kõik
erakondade sudid, et Ahvena saared on alast
Rootsi omad olnud ja advenlaste soovi tags
oma emamaaga uuesti ühineda, seisad terve
Rootsi radvaa.

waststav toimetaja J. Pomm et.

Mljaandja Walga eesti kirjas!uje ühisus.

st m>««s««i (Lutt»») NM, ««ÜDS*. j
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Eesti trükitööliste
kongress

kisutakse 6 , 7. ja 8. juunil s. a. Tallinna Trükitööliste Ähisuse poolt Tallinnas S. Karja
tän. nr. 18, Töölistemaja ruumides kokku.

SongrO pMiiril:
1. kongressi avamine.
2. Kongressi judatuse ja mandaatkomisjom valimine,
z. kongressi kodukorra vastuvõtmine.
4. Ülevaade trükitööliste liikumise kodta Cestis.
5. Aruanded kodtadelt.
G. Üleriiklise trükitööliste liidu asutamise küsimus ja liidu

P-kjuskirja lödivaatamine.
7. Liidu judatuse ja revisjonikomisjoni valimiue.
t. üler iklife palga tariifi väljatöötamine-
9. Praegune poliitiline silmapilk.

10. tükitööliste dariduse ja tednilise oskuse tõstmise küsimus.
11. Lrülmööliste ajakirja võljaondmise küsimus,
ir. kongressU algatud küsimused.

SoWtD lvõtalvaõ sft:
S) kõigi eestimao! asuvate trükilöõliste üdisusts esitajad iga

Saftittit*». 1S. mail 1S»0
flbt.:

I! 25 liikme kodta üka, täieliku bäüleõigusega; kus alla 25 liikme —
i ikkagi üks esitaja;
! K) organiseerimata trükitööliste esitajad, samuü iga 25 isik»

kodta ükr esitaja, kellel kongressil ainult nõuandev dää! on; Kus
. alla 25 isiku — ikkagi üks esitaja;
- c) üdisurte judatuste liikmed, valitsufe esitajad ja kutsutud dü'«-
jl lised, kellel nõuandev dääl on.
! pealtkuulajad, ke» soovivad kongressil viibida, peavad Lallmus
i Lrükitööliste üdisuse judaluselt sellekodase pSSsetüde nõutama.

kongressi esitajad valitakse üleüldisel koosolekul kinnisel sede-
!| titega bööletamifel, mis koosoleku protokollist ärakiri mandaadile
' juure lisada tuleb. Kodtadelt, kus sellekodans organisatsioon puudud,

olgu täieline koosoleku protokoll kõigi koosoleku! viibivate isikute
nimedega ja allkirjadega juurde lisatud.

Kongressi esituse kulud kannad kogu, kelle poolt esitus kongres
sile saadetud.

Kõiki kongressi esitajaid palutakse võimalikult juba 5. ju»G
õdtuk» kadale ilmuda.

Aim Ml» MB.
Coülnn, 5. karja tän. nr. 18, tuba 14.

Rahvaerakonna Walga ja
ümbruskonna

konverents
KmpLewal, 5. juunil Kel! 11 e. I. Walgas,

„M«sse" ruumides.
- Päewakord:

end.

Jnseneriwäe Walitsnse Warustuse osakond
tlmvitub fnnremaf määral

puhast tärpentini
pakkumised palutakse kinnistes ümbrikutes jõn«

„Xerpentin" all anda osakonna kantseleisse §a!ki tee
nr. 4» kuni 8. juunini s. a. m-

Olen awanud oma
1. Matuse valimine.
r. Üleüldine feifmkvrd. Kõneled välisminister A. Sirk.
). Tähtsamad paewakSfimafed. kõnelevad akl. K. Kor-

nel ja K Vtsompvv.
4. Gvokouua korraldas. kõneleb akl. K. $ornf(.
5. konverentsi! ülesvõetud küsimused.

Samal päewal 5. juunil kell ^6 p. l. on end.
„MusseS"

Ollil rthnafaooDlrt
järgmise päevakorraga:

1. Üleüldine seisukord — Välismi
nister A. Birk.

2. Põllumees ja riik — akl. J.
Ploompuu.

L. Majanduslised wäljawaated —
akl. K. Kornet.

«. Kesti KshlvökrskoiiN ksmlSütv kmiltt.

Müüa
ü«r õrrega kaal

(bllakS)
Wa tõnav nr. IS. sss

Ämmaemand sis
A. Diinter - Wilkalis,

Walgas, Aleksandri tän. nr. 16, krt. 4.

Hffüvslsls Ilma maksuta.

rotsepo-on
Nikolai tän. N9 1.

Endine „Ühistöö“ rätsepa-töökoja juhataja
93, J* Koi*b.

I, sorti tiisleri liimi.

Klaas-paberit.

Tule tikke,

Tasku nuge.

P. SARETOK,
Moskva tän. 15.

Odawasti müüa

katuse pappi,š
pehme mööbel,

woodi,

kirjutuslaud,

Pllikva tänav nr. Sl,
komisjoni kauplus.

Soomusrongide diwiift
leiwaküpselaja kantselei tar
vitab

meeskirjutajat
Kes kantselei tööga juba
wilunud on. Ilmuda leina-
küpsetuse kantseleisse, Zoja-
waeplatfll Wahfali tan.

Ceiwaküpfetufe ülem
™ Mittri

300-500 mk.
waewatasu

lellele, kes jubütöb Malgas

möbl. korteri
I. Korral, akende ja väijakäigug»
uulitsale, kesklinnas.

teatada: Lartu, Kiisas tän. m. 4»
krt. 5 Solovjev. m


